
 

Město Nový Knín 

 

náměstí Jiřího z Poděbrad 1, 262 03 Nový Knín 

 

Strana 1 z 3 

 
 

 
KasProCats - kastrační program z. s. 
IČO: 06169775 
DIČ: CZ06169775 
Za Potokem 49, Janovice 
595 01 Velká Bíteš 
datová schránka: ik9v6f2 
 
 
V Novém Kníně, dne 03. 03. 2023 
 
Odpověď na žádost o poskytnut informací dle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
Odpověď k otázce č. 1: 
Při nálezu se občan obrátí na MěÚ. Na místě se provede šetření s cílem zjistit majitele. K tomu 
jsou využívány sociální sítě a místní rozhlas, popř. je aplikováno proaktivní vyhledávaní majitele 
zvířete dotazy na přítomné občany.   
Odpověď k otázce č. 2: 
Když je to možné, vrátí se zvíře vlastníkovi. V ostatních případech je postarání se o takové zvíře 
zajištěno externím subjektem. 
Odpověď k otázce č. 3: 
Posouzení probíhá individuálně a na základě zjištěných okolností dochází (popř. nedochází) ke 
spolupráci např. s útulkem. 
Odpověď k otázce č. 4: 
Kontrola a zpětná vazba probíhá tak, že je fyzicky dohlíženo na způsob a kvalitu zajištění služeb 
spolupracujících subjektů. 
Odpověď k otázce č. 5: 
Nález zvířete, popř. jeho hledání probíhá prostřednictvím sociální sítě a místního rozhlasu a 
proaktivním vyhledáváním majitele zvířete především pokládáním dotazů na přítomné občany.   
Odpověď k otázce č. 6: 
Město Nový Knín má uzavřenou smlouvu s externí organizací, která se zabývá předmětnou 
činností.   
Odpověď k otázce č. 7: 
V rozpočtu je vyčleněna částka 10 tis. Kč / rok, která může být vzhledem k aktuálním okolnostem 
navýšena. V roce 2022 bylo čerpáno 8,5 tis. Kč. V letech 2020 a 2021 nebylo čerpáno. V roce 2019 
byly čerpány 4 tis. Kč. 
Odpověď k otázce č. 8: 
Město Nový Knín nekastruje. 
Odpověď k otázce č. 9: 
Marek Zach, místostarosta města. radnice@mestonovyknin.cz, +420 318 593 015. Na Městský 
úřad Nový Knín.   
Odpověď k otázce č. 10: 
Občané jsou edukováni prostřednictvím zpravodaje města a popřípadě pomocí sociální sítě. 
Občanům, kteří se o tuto problematikou zajímají jsou při osobních setkáních podány potřebné 
informace a jsou poučeni o vhodném postupu. 
 

mailto:radnice@mestonovyknin.cz


 

Město Nový Knín 

 

náměstí Jiřího z Poděbrad 1, 262 03 Nový Knín 

 

Strana 2 z 3 

 
 
Odpověď k otázce č. 11: 
Edukace probíhá. 
Odpověď k otázce č. 12: 
Neprobíhá. 
Odpověď k otázce č. 13: 
Marek Zach, místostarosta města. radnice@mestonovyknin.cz, +420 318 593 015. Na webových 
stránkách města.   
Odpověď k otázce č. 14: 
Nejlépe písemnou formou. Informace může získat na MěÚ v Novém Kníně.  
 
Omlouvám se za menší prodlení s odpovědí, které bylo způsobeno návalem jiné agendy. 
 
V případě potřeby jsem Vám k dispozici. 
 
Se srdečným pozdravem  
Ing. Radek Hrubý 
starosta města 
Nový Knín 

 
  

mailto:radnice@mestonovyknin.cz


 

Město Nový Knín 

 

náměstí Jiřího z Poděbrad 1, 262 03 Nový Knín 

 

Strana 3 z 3 

 
V případě potřeby jsem Vám k dispozici. 
 
 
S pozdravem a s díky 
Ing. Radek Hrubý 
starosta 
602 224 040 
318 593 015 
radek.hruby@mestonovyknin.cz  
 
 

 
 
  
 


